Pectoris exserti et seminudi inverecunda jactantia in philosophis, 623. Pectori suo advomere carnifices, 643. Pectoris clausi latebræ, 488. Pectoris obstinata feritas, 790.

Pecunia mancipati, 475. Pecunia non appetenda, 766. Pecunia captivus et servus, 610.

Pedes feliciter vincti, 416. Pedes calceati et armati magisterio evangelico, 356. Pedes apostolorum cur lavit Christus, 626.

Pejerare, 476.

Pejerarium, 281.

Penates victi, quos Æneas profugus advexit, 571.

Pentecostes, I, 1189. Pentecostes dies, I, 1202.

Peregrinorum cura commendatur, 527.

Perfidia et fidei nulla potest esse societas, I, 829. Perfidia discordans non tenet unitatem, 506. Perfidiam pœna, 511.

Perfusi in baptisate, I, 1148.

Periclitantium dolor, 360. Nemo diu tutus est periculo proximus, 366. Grande periculum imminet eis qui munus suum negligunt, 227.

Perisarum regnum, 571.

Persecutio Christiani nominis ob calumnias publicas, I, 1163. Persecutiones predictæ, 350, 356, 666. Persecu-

tionis causa disciplina in pace corruptio, 469. Persecutio venit ob peccata, 241. Tormenta venerunt dum quidam ob confessionem superbiant, *ibid.* Persecutio a domesticis inimicis non minus coronat quam ab externis, I, 799. Unus ex Machabæis peccatis suis ascribit, quod persecutionem patiatur, 669. Deo dedit quod postmodum vindicaretur, *ibid.* Persecutiones fiunt ut probeur, 581, 656, 665. Persecutio orta ut jacentem fidem Deus erigeret, 468. Exploratio potius fuit quam persecutio, 469. Persecutio exorta ut appareat quæ sit Ecclesia, I, 274. Persecutio est examinatio pectoris nostri, 243, 244. Persecutionis metu nemo terreatur, 355. Persecutionum merces, 678. Persecutionum fructus, 351, 352. Quid de eo boni sentias, quem persecutio ipse non reformavit, 483. Nisi præcesserit pugna non potest esse victoria, 590. Spes major in bello, 668. Nulla excusatio homini pro Christo non pati, 660. Ulro nemo se offerat persecutioni, 432. Persecutor credere cogitur, 795. Quidam ad vindictam suam nimis properant, 638. Considerent quia necdum vindicatus est ipse qui vindicat, *ibid.* Persecutio non per totum mundum, sed localis, I, 1164. Fratrum ruina per totum pene orbem, 290, 295. Adhuc cadunt ruinae per totum orbem, 310. Maximus numerus ad prima verba inimici prostratus, 471. Ulro concurrerunt ad forum; rogarunt ne differrentur, 472. Hortamentis mutuis in exitum impulsus, *ibid.* Amor patrimonii sacrificare multos adegit, 473, 474. Explorandæ fidei præfiebantur dies, 467. Dies negantibus præstitutus, *ibid.* In persecutione Decii tormenta post exilia venerunt, 319. Causam Novati agere non sivit persecutio, I, 730. Persecutio sub Valeriano, 430.

PERGUS episcopus, I, 809.

Perseverantia fidei, 319. Perseverandum in fide, 655, 661. *Vide GRATIA.*

Personam Deus non accipit, I, 1016.

Persuasio noxia et venenata, 492.

Pestes hæreticorum, I, 1112. Pestes et lues fidei, 507.

Pestis descriptio, 590 et seq., 791, 792.

Petra veritatis Christianæ, I, 1169.

Petrus rationi legitimæ quam Paulus vindicabat, facile consensit, 410. Non dixit se primum tenere et obtulerari a novellis et posterioribus sibi potius oportere, *ibid.* Petro primum Dominus dedit potestatem ligandi et solvendi, I, 1114. Super Petrum fundata Ecclesia origine unitatis, 410; I, 1043, 1114. Ecclesia super Petrum edificanda, 406. Petrus Ecclesiæ nomine loquitur, *ibid.* Petrum Dominus primum elegit, et super eum Ecclesiam edificavit, 410. Christus ex Petro unitatis originem instituit, I, 1114. Unitatis origo ab uno incipiens, 499, 500. Soli Petro Christus dixit: *Quicumque ligaveris, etc.*, I, 1168. Petrus unus pro omnibus loquitur, et Ecclesiæ voce respondet, I, 806, 807. Petro Christus oves suas commendat, 449. Petri confessio de Christo, I, 1191. Petrus Christum negavit, I, 1190, 1193. Petrus suscitavit Tabitham, 607. Petrus et Paulus apostoli, I, 1159. Petrus et Paulus se cognoverunt in Urbe, I, 1202. Petri apostoli locus explicatur, I, 1120. Petri prædicatio, I, 1196. Petri cathedra, I, 818, 1169. Petri successio, I, 1169.

Petrus ab Hippone Diarrhytorum, I, 1070.

Pharaonis exemplum, I, 1150. Pharaonis durissima servitus, 660.

Pharisei et publicani discrimen, 523.

PHILIPPUS diaconus, I, 1115.

Philosophiam prædicare, I, 790. Philosophis durioris præsumptio, I, 782. Philosophi patientia falsa, 623.

PHINEAS placuit Deo, I, 1115.

Picus, 576.

Pignus vitæ, I, 730.

Placendum Deo, non hominibus, 761. Placitorum capita, I, 761.

Plaga perspicua facile curatur, 644.

Plangens misericordiam provocat, I, 788. Plangentium gemitus admittendus, I, 789. Proventium lacrymarum, I, 793.

Plasma divinum, 363.

Plastica Dei adulterari non debet, 434.

Plato agnovit unum Deum, 574. Cæteros angelos vel dæmones dicit, *ibid.*

Plebs sacerdotibus in periculo juncta, I, 826. Plebs fidelis incorrupta majestas, I, 826. Sanctissima et amplissima plebs Romana, I, 826. Plebs præsentia in synodo, 253, 260, 261, 264, 271, 274, 295, 302, 312, 329. Concilium præsentis plebs maxima parte, I, 1052. Plebem Cyprianum non numerat inter eos qui iudicaverunt in concilio, I, 823. Sine plebs consensu nihil agit Cyprianus, 334. Plebem consulit Cyprianus in ordinationibus clericorum, 318. Stantium plebi pro fide et timore suo honor est habendus, 361. Omnis actus populo inanimatus, I, 721. Plebs obstat ne protervi recipiantur, I, 694.

Plebe præsente eliguntur sacerdotes, I, 1025. Ipsa præsente vel deteguntur malorum crimina, vel honorum merita prædicantur, I, 1026. Plebs immunis non est a contagio delicti quæ injusto et illicito episcopatu consentit, I, 1023. Separare se debet a præposito peccatore, quem episcopi deposuerunt, I, 1025.

Pluvise indiscretæ justis et injustis, 625.

Poculum martyrii, I, 856.

Pœna inde cœpit unde cœpit et crimen, 484.

Pœnitentiæ de pectoribus excussa est, 478. Pœnitentiæ via, I, 765. Pœnitentiæ simulatio, I, 783. Pœnitentiæ necessaria lapsis, I, 812. Pœnitentiæ crimine minor non sit, 493. Pœnitentiæ lapsorum fovenda, I, 712. Diu trahenda, I, 767. Quomodo probetur, 296. Veri pœnitentiæ notæ, 260, 261, 296, 299, 489, 492. Pœnitentiæ fructus, 562; I, 794. Pœnitentiæ corroborat ad repetendum certamen, 494. Verus pœnitens factus ad prælium fortior per olorem, *ibid.* Vera pœnitentiæ non solum veniam mereur, sed coronam, *ibid.* Pœnitentiæ nulla sera est in isto mundo adhuc manenti, 568. Pœnitentibus Dominus indulgentiam pollicetur, I, 786, 788, 789, 792. Tollitur pœnitentiæ si pœnitentiæ fructus intercipiatur, I, 794. In Ecclesia gladio spiritali contumaces necantur, dum de Ecclesia ejiciuntur, 371. Intercedente aliquo graviore delicto abstinentur fideles, et a Christi corpore separantur, 531. Pœnitentiæ libellaticorum non respuenda, I, 781. Pœnitentiæ redeuntium ad Ecclesiam, I, 1197. Pœnitentibus manus impositæ, 410. In concilio non consensione solum, sed etiam comminatione decreta pœnitentiæ, I, 816. Adversus eos qui sine pœnitentiæ pacem concedunt, I, 817, 818.

Pœnitentiæ tempus mœchis conceditur et pax datur, I, 785. In delictis idololatriæ minoribus agitur pœnitentiæ justo tempore, 251, 257. Pœnitentiæ plena, 370, 489, 492. Pœnitentiæ subjecti libellatici, 487. Item qui vel de sacrificii vel de libelli facinore cogitaverunt, 484. De muliere quæ, manibus ejus ad sacrificandum deprehensis, non consentit, 372. Pœnitentiæ plena virginibus corruptis, 370. Levior pœnitentiæ iis quæ deprehensæ cum masculis, sed integræ repetitæ sunt, 370. Graviore censura ejiciantur si cum eisdem sub eodem tecto habitaverint, *ibid.* In concilio Carthaginensi placuit lapsis in exitu subveniri, I, 784. Libellaticos interim admitti, *ibid.* Merito trahitur longius pœnitentiæ, dum adest quies, I, 855, 856. Secus instante persecutione, *ibid.* Lapsis inter cruciatus cito venia concedi potest, 476. His pœnitentiæ post triennium inchoatum sufficere potest, 347. Lapsis postea confitentibus pax datur, 374. Objurgatur Therapius episcopus ob pacem ante tempus concessam, I, 1014. Pax tamen data non auferitur, *ibid.* Deus scit quid faciat de iis qui ante impletam pœnitentiæ moriuntur, 315. Sine pœnitentiæ recipiuntur confessores schismatici, I, 711. Pœnitentiæ se submitunt episcopi, I, 1029. Carthaginense concilium decrevit lapsos episcopos ad agendam pœnitentiæ posse admitti, sed a sacerdotali honore prohiberi, I, 1031. Idem decrevit Cornelius cum omnibus omnino episcopis, *ibid.* Deposito ob idololatriam episcopo communicatio laica instat gratiæ, I, 1030. Deponendus vel abstinendus diaconus si perseveret in contumelia adversus episcopum, 397. Trophimus episcopus cum plebe rediens, laicus communicat, I, 777. Pœnitentiæ mœchis negata sub Cypriani antecessoribus, I, 787. Pœnitentiæ non agentæ prohibiti a spe communicationis et pacis si in periculo cœperint deprecari, I, 789. Minatur Cyprianus quisquis se Felicissimo adjunxerit, eum in Ecclesia non communicaturum, 330. Ad Ecclesiam postea redire et communicare non posse, 339. Anxie ponderat Cyprianus qui recipi et admitti in Ecclesiam debeant, I, 812 et seq. Reluctatur plebs quoties inemendabiles ad Ecclesiam redeunt, I, 813.